

## در پیام تبریک سالروز استقلال اندونزی پزشکیان: تعمیق مناسبات ایران و اندونزی به گسترش صلح و ثبات کمک می کند

فیما بین دو ملت بزرگ ایران و اندونزی در عرصه های مختلف به وحدت و همبستگی هر چه بیشتر امت اسلامی و گسترش صلح و ثبات بین المللی کمک خواهد کرد. با توجه به پیوندهای تاریخی و علائق مشترک دو کشور و همچنین ظرفیت های فراوان موجود در حوزه های مختلف، امیدوارم شاهد تداوم روابط نزدیک، دوستی پایدار و تقویت هر چه بیشتر روابط فیما بین باشیم.

رئیس جمهور در پیامی فرارسیدن سالروز استقلال اندونزی را به رئیس جمهور و مردم این کشور تبریک گفت. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در پیام تبریک خود به مناسبت سالروز استقلال اندونزی به آقای «جوکو ویدودو» رئیس جمهور این کشور آورده است: جمهوری اسلامی ایران معتقد است تعمیق مناسبات



## دبیری: انتظار داریم نمایندگان مجلس مانند رئیس جمهور رویکرد فرا جناحی داشته باشند

بپوشد. معاون رئیس جمهور با اشاره به جلسات و دیدارهای متعدد خود با نمایندگان مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: در این مدت تلاش کردم در دیدارهای جداگانه با تک تک نمایندگان و نیز فراهم کردن ملاقات آنها با رئیس جمهور، فضای صمیمی و همدلی در روابط دو قوه ایجاد شود و احساس می کنم رویکرد نمایندگان نسبت دولت مطلوب است. وی با تأکید بر اینکه ارتباط اعضای دولت و نمایندگان مجلس، سازنده است و رفتارهای خارج از قانون پسندیده نیست، گفت: معاونت امور مجلس بدنبال ضابطه مند و هدفمند کردن ارتباط و تعامل اعضای دولت و نمایندگان مجلس است تا از هرگونه شائبه منفی در این زمینه جلوگیری شود. بر اساس برنامه ریزی هدفمند و ضابطه مند قائل به این هستیم که از نظرات مشورتی کمیسیون ها، مجامع استانی و تک نمایندگان در اداره امور کشور استفاده کنیم و هر کدام از نمایندگان مردم، مشاوران امین دولت و ناظران دلسوز در اداره کشور و راهگشایان موثر با تصویب قوانین هستند. معاون پارلمانی رئیس جمهور با تأکید بر ضرورت پرهیز از نگاه سیاسی و جناحی در فرایند تعامل و همکاری بین دولت و مجلس، تصریح کرد: همانگونه که دکتر پزشکیان فرا جناحی و غیر سیاسی عمل کرده اند از نمایندگان مجلس نیز انتظار داریم که اینگونه عمل کنند تا با رای اعتماد به همه کابینه بتوانیم با همدلی و همکاری، همه توان و ظرفیت های خود را برای خدمت بیشتر به مردم قرار دهیم. دبیری تلاش بی وقفه و با روحیه جمعی و استفاده از همه ظرفیت ها را برای اخذ رای حداکثری به همه وزرای پیشنهادی، مورد تأکید قرار داد و گفت: با توکل به خدا و تلاش خالصانه و صادقانه این هدف دست یافتنی است. معاون رئیس جمهور افزود: همه باید با احساس مسئولیت و روحیه جمعی وارد عرصه شده و برای موفقیت کلی، مشارکت و همیاری داشته باشند. همه باید بدانیم که موفقیت اصلی ما در این است که تک تلم موفق شده باشد و همه معاونان پارلمانی یک وظیفه جمعی نیز در قبال سایر وزارتخانه ها دارند.



دومین نشست شورای معاونان و مدیران کل امور مجلس و وزارتخانه ها و سازمان های دولتی به ریاست شهرام دبیری معاون پارلمانی رئیس جمهور با هدف ایجاد هماهنگی و هم افزایی، تفهیم مأموریت ها و اتخاذ رویکرد مناسب در مرحله دوم بررسی صلاحیت وزرای پیشنهادی که از روز شنبه در صحن علنی مجلس آغاز می شود، برگزار شد.

به گزارش ایسنا، شهرام دبیری معاون امور مجلس رئیس جمهور در این نشست با قدر دانی از تلاش ها و فعالیت های سازنده و مستمر معاونان و مدیران امور مجلس دستگاه های اجرایی در فرایند رای اعتماد به وزیران پیشنهادی پزشکیان که از روز یکشنبه گذشته در کمیسیون های تخصصی مجلس شورای اسلامی شروع شده است، گفت: دولت چهاردهم به دنبال رابطه و همکاری برادرانه، صمیمی و ایجاد ارتباط قوی و پایدار با مجلس شورای اسلامی است و معتقدیم هر چقدر این ارتباط قوی تر، صمیمانه تر و مبتنی بر احترام و درک متقابل باشد، نتایج بزرگی برای مردم و کشور به همراه خواهد داشت. وی روند رو به بهبود و تسریع مسودگی اقبال نمایندگان به وزرای پیشنهادی رئیس جمهور در سه روز گذشته را نتیجه اهتمام دو قوه در وقایع همدلی در مسیر غلبه بر مشکلات و پیشرفت و تعالی روزافزون کشور دانست و گفت: دکتر پزشکیان در دولت خود به افزایش سطح تعامل و همکاری با مجلس تأکید دارد و در مجموعه معاونت تلاش خواهیم کرد این موضوع به نحو احسن جامه عمل

## آذربایجان شرقی به استانداری کاردان 'شایسته' مجرب با چهره ملی نیاز دارد

همه یکصدا با کار شبانه روزی و مطالبه گری بدنبال توسعه بیشتر آذربایجان باشنیم  
عصر آزادی آنلاین - سرورس سیاسی: خانه توسعه آذربایجان میزبان جمعی از جوانان تحصیل کرده و فعال حوزه های مختلف علمی فرهنگی و اجتماعی تبریز بود.

عصر آزادی آنلاین - محمد فرج پور باسمنجی: در این نشست صمیمانه که جمعی از جوانان طیف های مختلف با سلاطین گوناگون حضور داشتند نزدیک به ۳ ساعت مباحثات مختلف بویژه مسایل مربوط به پایداها و نیایدها در توسعه منطقه به بحث گذاشته شد و دکتر محمد علی سبحان الهی استاندار اسبق صورتاً سخنران این قشر مطالبه گر و پرشور را گوش داد.

در این نشست حاضران مواردی از قبیل علت کم توجهی به ظرفیت های توسعه ای استان از طرف مرکز مشکلات سرمایه گذاری بخش خصوصی، لزوم توجه بیشتر به مسائل محیط زیست استان نقش آفرینی بیشتر در بدنه اجرایی مدیریتی و کارشناسی توجه به فناوریهای نوین و همچنین سهم خواهی از دولت چهاردهم و لزوم بکار گیری جوانان و نخبگان تحصیل کرده و آماده بکار در بدنه کارشناسی ادارات... مورد بحث و بررسی قرار گرفت و در خصوص انتظارات از دولت چهاردهم در توجه بیشتر به توسعه آذربایجان و رفع بخشی از مشکلات این خطه و جبران کاستی های گذشته را خواستار شدند.

حاضران از خانه توسعه آذربایجان بعنوان یکی از سمن های مهم در انعکاس مشکلات منطقه یاد کرده و خواستار پیگیری طرح مشکلات منطقه و حضور بیشتر کاربلدان و شایستگان آذربایجان در بدنه دولت شدند.

جوانان همچنین آمادگی خود را جهت همکاری با برنامه های توسعه ای خانه اعلام کردند. عدم انسجام بین مدیران استانی و نمایندگان، وجود تبعیض در تخصیص امکانات اعتباری به این مناطق، جولان مدیران غیربومی 'خالی شدن بدنه کارشناسی از ادارات' عدم همگرایی بین نخبگان تبریز و مدیران محلی، عدم بهادان به جوانان و بانوان در اتاق های فکر از دیگر مواردی بود که مطرح شد.

در این جلسه دکتر سبحان الهی ضمن خوشامد گویی و اظهار خوشحالی از حضور جوانان و نخبگان استانی در دعوت خانه با اشاره به رسالت خانه توسعه بعنوان نهاد غیر سیاسی وظیفه عمده آن را نه اجرائی بلکه وظیفه مطالبه گری و پیگیری نیاز های منطقه از مقامات محلی و ملی عنوان کرد. وی گفت: امکانات و بخشی از ظرفیتهای ایجاد شده در استان عمدتاً با مطالبه گری حاصل شده است. جوانان حاضر با نقش آفرینی بیشتر می توانند در این مسیر با نظرات خود خانه را همراهی کرده و خانه آماده استفاده و استقبال از این نظرات سودمند است. دکتر سبحان الهی با اشاره به همکاری خانه توسعه با سمن های محتفل از جمله فعالان محیط زیست 'آمادگی کامل خانه را در جهت همکاری بیشتر با شکل های مردمی اعلام و اضافه کرد در ایران امروز در نبود احزاب' سمن ها بهترین روش مطالبه از دولتمردان در جهت توسعه مناطق است. وی اضافه کرد سمن ها به شرطی موفقیت خواهند داشت که منافع عموم فدای منافع شخصی نشود و هر کسی که عتق به توسعه ایران و آذربایجان دارد میتواند از طریق سمن ها پیگیری این امور باشد و همه ما برای توسعه و پیشرفت کشور و آذربایجان عزیز 'حساس و باید انجام وظیفه کنیم و بجاست جوانان امروز این راهی را که ما از سال ۸۴ شروع کرده ایم ادامه دهند. وی توصیه به کار جهادی و عاشقانه 'مطالعه' مطالبه و پیگیری و حضور موثر در تشکل های مردمی را ضروری خواند و از ایجاد کمیته خانه جوانان خانه استقبال نمود. وی گفت: اولین حکومت تاسیس شده در ایران حکومت ما ها بود که در آذربایجان بودند لذا ایرانیان اصیل همین آذربایجانی ها هستند و نباید مسائل قومیتی را بیشتر برجسته نمود.

وی گفت: اکنون که انتخابات تمام شده و دولت چهاردهم دکتر پزشکیان مستقر شده رقابت تمام است و همه جناح های استان حتی رقیبان دکتر پزشکیان هم برادران ما هستند و ما باید یک صدا توسعه استان را بخواهیم و دنبال کنیم و ما در خانه در مورد کابینه پیشنهاد هایی مشورتی را ارائه داده و بازهم خواهیم داد تا از حضور دکتر پزشکیان در صدر قوه مجریه که با مشکلات استان بیشتر آشناتر است استفاده کنیم و در مورد نصب استاندار معتقد به حضور فردی ملی و کار بلد و شایسته در استان هستیم فردی توانمند و کارگشته و عاشق کار و تلاش شبانه روزی' تا با کمترین مشکل

تواند طرح ها را با هماهنگی مدیران ملی و محلی جلو ببرد. تا بخشی از مشکلات گذشته مرتفع شود. وی در پایان خواستار حضور بیشتر جوانان نخبه و ادامه راه توسعه توسط نسل جدید و نخبگان شد.

### مشورت اول

تردیدی نیست که نقش مردم مناطق مختلف کشور با اقوام گوناگون در پیروزی مسعود پزشکیان برای رئیس جمهوری بر کسی پوشیده نیست زیرا متأسفانه علیرغم آنکه در سال های گذشته و در دولت های آردار پیشین، کم لطفی ها و تبعیض های ناروایی نسبت به اقتصاد و صنعت مناطق مستعد شمالغرب، غرب و جنوبغرب ایران شد که هرگز از حافظه تاریخی این ملت پاک نمی شود لذا اینک، بهترین زمان جهت برخورداری این مناطق با ظرفیت و توانمند از امکانات و بهره گیری از مدیران و وزیران خودی است.

در حقیقت، پیروزی مسعود پزشکیان در جدال با رقیب ناکارآمد خود که با شعارهای محوری عدالت و رفع تبعیض و توزیع امکانات به پیروزی رسید امید مردم استان های غیرمرکز نشین برای رسیدن به پیشرفت و رفاه دو چندان شده است زیرا می نماند فردی که رئیس جمهوری شده است راستگو بوده و محکم به وعده ها و قول هایی که به مردم داده، عمل خواهد کرد.

به اعتقاد کارشناسان، با توجه به اینکه رئیس جمهوری منتخب چنین وزرای کابینه و حضور افراد در راس مدیریت های اجرایی کشور را بر اساس شایسته سالاری مینا قرار داده و انتخاب مدیران و وزرا را با مشورت انجام می دهد لذا انتظار این است که نخبه های صنعتی و اقتصادی استانیهای صنعت محور و تولیدمحور نیز در تیم اقتصادی کابینه چهاردهم حضور موثر داشته باشند و با تقویض اختیار به این افراد، توانایی هایشان محرز گردد که این امر نه سهم خواهی، بلکه مطالبه حداقلی اقوام داخل کشور از رئیس دولت چهاردهم است.

واقعیت این است که داشته های مناطق مختلف ایران فقط به ظرفیت های اقتصادی و صنعتی یا فرهنگی خلاصه نمی شود بلکه دارای سرمایه انسانی مجرب و تحصیل کرده ای در حوزه های متنوع هستند که اگر به آنان میدان داده شود می توانند تحول آفرین شده و جایگاه واقعی مناطق تحت امر خود را ارتقا بخشند.

### مشورت دوم

یک فعال فرهنگی - سیاسی در آذربایجان شرقی معتقد است با وجود تحریم انتخابات ۱۴۰۳ از سوی سلطنت طلبان و گروه های معاند حدود ۴۰ درصد از واجدین شرایط در

## اهمیت استفاده از تمام ظرفیت های داخل کشور در تشکیل کابینه چهاردهم زیر ذره بین "عصر آزادی" شایسته سالاری؛ نیاز اساسی دولت چهاردهم!

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

با مرور اسامی وزرای پیشنهادی کابینه چهاردهم و مطالعه بیوگرافی آنها مشخص می شود که از ۱۹ وزیر پیشنهادی ۳ نفر شامل عباس عراقچی، محمد رضا ظفرقندی و محسن پاک نژاد که به ترتیب برای وزارتخانه های امور خارجه، بهداشت و نفت معرفی شده اند متولد استان تهران هستند و ۲ وزیر هم به نام های اسماعیل خطیب برای وزارت اطلاعات و علیرضا کاظمی برای وزارت آموزش و پرورش نیز سهم استان خراسان جنوبی هستند.

وزرای پیشنهادی جهاد کشاورزی و دفاع شامل غلامرضا نوری قزلبچه و امیر عزیز نصیرزاده هم متولد استان آذربایجان شرقی هستند و زادگاه وزرای علوم و فرهنگ یعنی حسین سیمایی



پای صندوق های رای حاضر شدند و در این بین، آذربایجانی ها و سایر اقوام نقش مهمی ایفا کردند و نشان دادند که ایران از اقوام گوناگون تشکیل شده است. "مهدی حافظ زاده" افزود: با این وصف، حال

که نوبت تعیین کابینه دولت پزشکیان رسیده، احزاب سیاسی به ویژه جبهه اصلاحات که کمترین تاثیر را در موفقیت رئیس جمهوری داشتند سعی در مصادره پزشکیان به نام خود داشته و از رئیس جمهوری منتخب سهم



صراف و عباس صالحی نیز استان خراسان رضوی است. زادگاه ستار هاشمی وزیر ارتباطات با ۴۸ سال سن به شهر یاسوج می رسد و استان همدان هم دو وزارتخانه اقتصاد و دادگستری را در اختیار دارد که تحت عناوین عبدالناصر همتی و امین حسین رحیمی مشخص شده اند. برخلاف کابینه دولت های پیشین ایران، کابینه دولت چهاردهم که قرار است مبتنی بر وقایع ملی باشد حاصل توازن نیروهای سیاسی کشور است و دقیقاً از این رو، به جای تمرکز روی نگرش سیاسی، باید روی کار آمدی و توانمندی هر عضو کابینه متمرکز شد به شرطی که کارت برنده اقوام داخل کشور در لا به لای جریانات تندروی سیاسی نسوزد...

یک فعال سیاسی در آذربایجان شرقی می گوید مطالبه مردمی از مسعود پزشکیان برای انتخاب چند مدیر از میان اقوام داخل کشور نه سهم خواهی، بلکه حق خواهی است

تقریباً آرای مسلاوی به ۲ کاندیدای دور دوم ریاست جمهوری داده اند و در مقابل، تورک ها، کردها، بلوچ ها، گیلک ها و دیگر اقوام، عامل اصلی پیروزی رئیس دولت چهاردهم بوده اند. حافظ زاده با اشاره به اینکه آذربایجان با وجود خلق حماسه ۲۹ بهمن ۱۳۵۶ و سرنگونی رژیم پهلوی، متأسفانه بعد از پیروزی انقلاب آنچنان که باید و شاید نتوانسته از توسعه یافتگی همتر از با استان های اصفهان، فارس و خراسان رضوی برخوردار شود تأکید کرد: ۱۵ تیر ۱۴۰۳ بهترین فرصت بود تا مردم این دیار با خلق حماسه ای دیگر، این بار رئیس جمهور برای ایران انتخاب کنند که در ۸ سال آینده شاهد تحقق یافتن دغدغه های فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی شان باشند.

وی خاطر نشان کرد: برای این هدف، قطعاً یکی از ابزارها، انتخاب نخبگانی از مدیران اقوام کشور در کابینه، از مدیران کل و معاونت گرفته تا سطح وزیران است زیرا رئیس جمهوری کرمان به عنوان خاستگاه لیدرهای اصلاحات

برای جبران عقب ماندگی های مناطقی است که مطالبه مردمی از او، برای انتخاب چندین مدیر از مناطق اقوام در کابینه چهاردهم نه سهم خواهی، بلکه حق خواهی است.

### مشورت آخر

رئیس مجمع نمایندگان آذربایجان شرقی نیز به اهمیت استفاده از نخبگان آذربایجانی در هیات دولت تأکید کرد و گفت: مردم آذربایجان به بلند طبیعی و ماخوذ به حیا بودن مشهور هستند و این باعث شده حتی نخبگان این خطه نیز به دور از جنجال و سهم خواهی های متداول در انتخابات مختلف، خودشان کنار بنشینند و تا دعوت به یاری و کمک نبینند خودشان را به مقام بالاتر تحمیل نکنند.

"علیرضا نوین" خطاب به رئیس جمهوری منتخب افزود: این روزها مردم آذربایجان همانند سایر اقوام کشور چشم انتظار شما هستند؛ مردمی که بیشترین رای را به شما جهت ریاست جمهوری دادند منتظرند به حق خود در اداره کشور برسند؛ لطفاً نگذارید اتفاقات سنوات اخیر تکرار و شایستگی آذربایجانی پشت خط بماند.

وی اضافه کرد: شما بهتر از همه پتانسیل ها و توانمندی های مدیران آذربایجان را می دانید، نخبگان آذربایجان در وزارتخانه های مهم همچون صمت، راه و شهرسازی، نفت، تعاون، جهادکشاورزی، میراث فرهنگی، نیرو، آموزش و پرورش و وزارت علوم سرآمد نیروهای موجود هستند.

نوین تأکید کرد: چند سال است یک جریان خاص با مقاومت در برابر خواست بسنیاری از مردم ایران در به کارگیری از مدیران تورک زبان در وزارتخانه ها، این طیف دنبال کوچک کردن جایگاه این افراد در تبادلات سیاسی و اقتصادی کشور هستند که این امر موجب نگرانی نخبگان تورک زبان شده و لیست کابینه دولت چهاردهم نیز به این نگرانی ها می افزاید. بدین ترتیب، مشخصاً مسئله این است که مشورت خواهی های مدیران پزشکیان و تیم او، تلاشی برای خنثی کردن سهم خواهی هاست که موفقیت دولت چهاردهم در این راستا نیز قطعی است زیرا پزشک جمهور همواره از وقایع ملی و استفاده از ظرفیت تمام تفکرات سیاسی کشور سخن به میان آورده است که واقعا بی همتا بوده و امید روزهای مسرت بخش را تداعی می کند.